
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 24. 1. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo a název výzvy 02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita Aktivita č. 2: Formativní hodnocení 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  700 000 000 Kč 

Dílčí alokace aktivity 70 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Martina Houšková Beránková, Ph.D. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Ing. Hana Čiháková, Ph.D. 
Ing. Jiří Jelínek, CSc. 

 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Služby a školení MB, z. ú. 

Název projektu Zlepšování práce školy v rámci formativního hodnocení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008204 

Výsledný počet bodů 96 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 6 314 467,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 314 467,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje žádné úpravy struktury rozpočtu projektu. 
 
1.1.7.2 Refundace mezd CS (10 osob) 
Komise upozorňuje žadatele, že ačkoliv si stanovil sazbu dle průměrné hodinové sazby dle CZ-ISCO 2341, tak dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola  8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu mohou být tyto 
příspěvky poskytovány až do výše 100 % skutečně vyplacených mzdových výdajů, nejvýše však do výše číselně 
odpovídající trojnásobku částky minimální mzdy platné v době konání aktivity projektu. Tato náhrada se vyplácí 
zaměstnavateli pouze za dobu (v hodinách), kdy se jeho zaměstnanci skutečně účastnili aktivit projektu namísto 
vykonávání sjednané práce. 
 
Komise z důvodu zajištění efektivnosti vynaložených výdajů zavazuje žadatele, aby na konferenci s účastí 
zahraničních expertů (viz příloha Klíčové aktivity kompletní popis) pozval zástupce ostatních projektů 
doporučených k financování v rámci klíčové aktivity č. 2 Formativní hodnocení, aby měli možnost seznámit se 
s metodami formativního hodnocení používanými v zahraničí. 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám projektu: 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě přílohy Realizační tým, dle kap. 8.7.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část pro projekty v rámci této výzvy platí, že klíčovými/excelentními pracovníky mohou být pouze 
odborní garanti projektu. Dále Komise zavazuje k formální úpravě této přílohy tak, aby byly viditelné celé texty 
popisu pracovní náplně jednotlivých pracovních pozic. 
 

 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu Zavádění formativního hodnocení na základních školách 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

Výsledný počet bodů 95 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 16 247 436,88 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 044 828,88 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

202 608, 00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Odborný garant vzdělávacího 
programu (PedF UK) 

48 000,00  10,80  518 400,00  -120 960,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

824 640,00  1,00  824 640,00  -30 240,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

296 870,40  1,00  296 870,40  -10 886,40  

1.2 Nepřímé náklady    3 208 965,78  -40 521,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.2 Odborný garant vzdělávacího programu (PedF UK) 
Komise zavazuje žadatele k úpravě přílohy Realizační tým, dle kap. 8.7.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část pro projekty v rámci této výzvy platí, že klíčovými/excelentními pracovníky mohou být pouze 
odborní garanti projektu. V souvislosti s výše uvedeným Komise nad rámec návrhu hodnotitelů a na základě 
návrhu ŘO zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny položky 1.1.1.1.1.2 Odborný garant vzdělávacího 
programu (PedF UK) na 48 000 Kč dle kódu ISPV 2424. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4 FKSP 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 



 

4 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke konkretizaci jednotlivých výdajů u následujících položek vytvořením nových položek 
v rozpočtu: 
1.1.6.1.1 PR, propagace výstupů projektu 
1.1.6.1.2 Tvorba videa k propagaci výstupů projektu 
1.1.6.1.3 Služby spojené s webem projektu 
1.1.6.1.5 Publikační náklady.  
 
Komise upozorňuje žadatele na riziko související s nenaplněním cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet 
organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí. 
 

 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele VSM, spol. s r.o. 

Název projektu Formativní hodnocení v MŠ 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008128 

Výsledný počet bodů 92 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 386 656,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 370 456,10 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

4 016 200,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a 
autorské příspěvky 

   4 819 440,00  -3 212 960,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 674 091,22  -803 240,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky 
Nad rámec návrhu hodnotitelů, na základě porovnání celkové výše osobních výdajů ve vztahu k celkovým 
způsobilým výdajům žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou Komise zavazuje žadatele 
ke snížení míry zapojení (tj. výše úvazku zobrazených v počtu jednotek) výše uvedené položky o 40 % s tím, že je 
ponecháno na žadateli, které položky a jakou mírou pokrátí.  
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, ze současné hodnoty 16 na cílovou hodnotu 15 s ohledem na počet zapojených organizací 
uvedený v popisu daného indikátoru.  Partnera VSM Academy, o.p.s. nelze s ohledem na právní formu subjektu 
započítat do indikátoru projektu, neboť v rámci indikátoru jsou vykazovány pouze školy, které budou zapojeny 



 

6 
 

do vytvořených sítí formativních skupin a mezi nimiž dojde ke spolupráci a vzájemné výměně zkušeností 
pedagogů. 
 
Žadatel v žádosti o podporu uvádí, že plánuje zapojení střední školy s pedagogickým zaměřením, avšak v rámci 
příloh žádosti o podporu tuto skutečnost nedoložil. Komise zavazuje žadatele k doložení potvrzení o zapojení 
střední školy s pedagogickým zaměřením. 
 

 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele 3. základní škola Heuréka, s.r.o. 

Název projektu 
Growth Mindset: Podpora růstového myšlení 
prostřednictvím formativního hodnocení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008263 

Výsledný počet bodů 91 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 19 886 750,51 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 402 750,51 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

484 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky 
a částky ze žádosti o 

podporu 

1.1.6.1.2 Natočení videoukázek 30 000,00  10,00  300 000,00  -300 000,00  

1.1.6.1.3 Portál projektu 100 000,00  1,00  100 000,00  -100 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  3 367 419,51  -84 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.6.1.2 Natočení videoukázek 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny výše uvedené položky o jednu polovinu z důvodu 
nedostatečného prokázání efektivnosti a hospodárnosti daného výdaje a s ohledem na požadavky ze strany ŘO 
na kvalitu klíčových výstupů projektu. Žadatel nedoložil dostatečné zdůvodnění požadované výše nákladů, cenové 
nabídky rovněž nebyly doloženy. 
 
1.1.6.1.3 Portál projektu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny výše uvedené položky, neboť efektivnost daného výdaje 
nebyla žadatelem dostatečně zdůvodněna. Komise dále zavazuje žadatele ke konkretizaci jednotlivých výdajů této 
kumulované položky vytvořením nových položek v rozpočtu. Komise upozorňuje žadatele, že náklady na publicitu 
projektu spadají dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.4.3 Definice 
nepřímých/paušálních nákladů svým charakterem do nepřímých nákladů projektu. V případě, že výše uvedená 
položka obsahuje náklady na publicitu, zavazuje Komise žadatele, aby před vydáním PA veškeré takovéto výdaje 
z rozpočtu projektu vyškrtl. 
 
1.1.7.2 Refundace mezd CS (10 osob) 
Komise upozorňuje žadatele, že ačkoliv si stanovil sazbu dle průměrné hodinové sazby dle CZ-ISCO 2341, tak dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola  8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu mohou být tyto 
příspěvky poskytovány až do výše 100 % skutečně vyplacených mzdových výdajů, nejvýše však do výše číselně 



 

8 
 

odpovídající trojnásobku částky minimální mzdy platné v době konání aktivity projektu. Tato náhrada se vyplácí 
zaměstnavateli pouze za dobu (v hodinách), kdy se jeho zaměstnanci skutečně účastnili aktivit projektu namísto 
vykonávání sjednané práce. 
 
1.1.6.1.1 DVPP 
Komise zavazuje žadatele k doložení konkrétního popisu a zdůvodnění plánovaných kurzů DVPP a zároveň 
upozorňuje žadatele, že způsobilými výdaji mohou být pouze výdaje na kurzy DVPP, které věcně souvisí se 
zvolenou klíčovou aktivitou projektu. Z doloženého popisu a zdůvodnění musí být souvislost kurzů DVPP 
s aktivitami projektu zřejmá.  V případě nesplnění této podmínky zavazuje Komise žadatele, aby před vydáním PA 
veškeré takovéto výdaje z rozpočtu projektu vyškrtl.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele, že pořádání workshopů pro rodiče, které je uvedené v popisu aktivity KA 5, není 
způsobilým výdajem projektu, a to ani v rámci nepřímých nákladů projektu, neboť rodiče nejsou oprávněnou 
cílovou skupinou této výzvy. Z rozpočtu projektu není zřejmá návaznost těchto workshopů na konkrétní položku 
rozpočtu. V případě, že rozpočet tyto výdaje obsahuje, Komise zavazuje žadatele k jejich identifikaci a vyškrtnutí 
před vydáním PA. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů – viz Pravidla pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kap. 8.8. Žadatel vytvoří programy nové, nikoli inovované, popř. převzaté. Není ani možné vkládat 
výukové obsahy a texty z jiných již existujících materiálů. 
 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele 
Montessori školy Andílek - mateřská škola a základní škola, 
o.p.s. 

Název projektu Klíče k úspěšnému učení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008271 

Výsledný počet bodů 81 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 14 977 500,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 230 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 747 500,00Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.2 Vedoucí formativní skupiny (12 
vedoucích * 25 hod * 36 m * 
250,- Kč/hod = 2 700 000,- Kč) 

250,00  5 400,00  1 350 000,00  -1 350 000,00  

1.1.2.1.1 Cestovné zahraniční lektoři (24 
000,- Kč * 2 zahraniční lektoři = 
48 000,- Kč) 

0,00  0,00  0,00  -48 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    2 646 000,00  -349 500,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.2 Vedoucí formativní skupiny (12 vedoucích …..) 
Nad rámec návrhu hodnotitelů, na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi 
sebou Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu osob na výše uvedené položce na 6 s ohledem na informace 
uvedené v Komentáři k rozpočtu, počet center kolegiální podpory a na skutečnost, že u ostatních projednávaných 
projektů je na této pozici vždy zaměstnána jedna osoba na jedno centrum kolegiální podpory. 
 
1.1.2.1.1 Cestovné zahraniční lektoři (…) 
Nad rámec návrhu hodnotitelů, na základě návrhu ŘO Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky 
v plné výši. Dle přílohy Komentář k rozpočtu se jedná o cestovné pro zahraniční lektory, kteří jsou však do projektu 
zapojeni formou outsourcované služby (1.1.6.1.07 Zahraniční lektor Steve Hughes (…) a 1.1.6.1.08 Zahraniční 
lektor Carla Foster (…)), a úhrada jejich cestovného tak není v souladu s podmínkami OP VVV. Dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu jsou v rámci kapitoly 1.1.2 Cestovní 
náhrady způsobilé pouze výdaje spojené s pracovními cestami odborných zaměstnanců příjemce a zaměstnanců 
partnerů při zahraničních cestách, přičemž zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem, popř. 



 

10 
 

partnerem uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je v této dohodě stanoveno, že 
tato osoba bude vykonávat služební cesty. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise z důvodu zajištění efektivnosti vynaložených výdajů zavazuje žadatele, aby na workshopu s účastí 
zahraničních expertů (viz příloha KA 2 Formativní hodnocení) pozval zástupce ostatních projektů doporučených 
k financování v rámci klíčové aktivity č. 2 Formativní hodnocení, aby měli možnost seznámit se s metodami 
formativního hodnocení používanými v zahraničí. 
 
S ohledem na vysokou cílovou hodnotu indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí, Komise identifikovala vysokou rizikovost dosažení této cílové hodnoty a doporučuje žadateli zvážit 
realizaci projektu. 
 
S ohledem na skutečnost, že žadatel je již zapojen jako spolupracující subjekt ve výzvě č. 02_16_010 Budování 
kapacit pro rozvoj škol I. v rámci projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000550 zaměřeného na podporu 
vzájemného učení mateřských škol a pedagogů formou síťování, Komise upozorňuje žadatele, že dle kapitoly 2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část může být každá škola/školské zařízení centrem kolegiální podpory 
(v případě zvolení povinně volitelné aktivity č. 2 se jedná o formativní skupinu) pouze v rámci jedné výzvy. 
V případě realizace aktivity č. 2 nebo č. 5 této výzvy již žadatelé/příjemci nesmějí čerpat finanční podporu 
na vytvoření centra kolegiální podpory pro stejnou školu. 
 
 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele 
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, 
příspěvková organizace 

Název projektu 
Cestou vývojového kontinua - podpora učitelů v osvojování 
formativního hodnocení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008248 

Výsledný počet bodů 77,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do Zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 10 840 490,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 909 600,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 930 890,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 vedoucí formativní skupiny 7 600,00  36,00  273 600,00  -410 400,00  

1.1.1.1.1.3 vedoucí formativní skupiny 
(NaZemi) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -410 400,00  

1.1.1.1.1.4 metodický konzultant 18 000,00  36,00  648 000,00  -648 000,00  

1.1.1.1.1.5 metodický konzultant (NaZemi) 18 000,00  36,00  648 000,00  -648 000,00  

1.1.1.1.3.5 odborný pracovník - student 0,00  0,00  0,00  -90 000,00  

1.1.1.1.3.6 odborný pracovník - student 
(NaZemi) 

0,00  0,00  0,00  -90 000,00  

1.1.1.1.3.8 jazykový korektor 0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

673 950,00  1,00  673 950,00  -529 200,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

242 622,00  1,00  242 622,00  -190 512,00  

1.1.3.1.06 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -4 200,00  

1.1.3.1.08 USB disk 0,00  0,00  0,00  -4 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 381 920,00  -786 178,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.2 vedoucí formativní skupiny 
1.1.1.1.1.3 vedoucí formativní skupiny (NaZemi) 
Nad rámec návrhu hodnotitelů, na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi 
sebou Komise zavazuje žadatele ke krácení výše úvazku u výše uvedených položek z 0,5 na 0,2 úvazku.   



 

12 
 

 
1.1.1.1.1.4 metodický konzultant 
1.1.1.1.1.5 metodický konzultant (NaZemi)  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše úvazku výše uvedených pozic z 1,0 na 0,5 úvazku vzhledem k popisu 
pracovní pozice a s ohledem na velikost cílové skupiny projektu. 
 
1.1.1.1.3.5 odborný pracovník - student 
1.1.1.1.3.6 odborný pracovník - student (NaZemi)  
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených pozic. Žadatel neprokázal nezbytnost těchto pozic, jelikož 
požadovanou pomoc pro učitele zabezpečují i pozice 1.1.1.1.1.4 metodický konzultant a 1.1.1.1.1.5 metodický 
konzultant (NaZemi), a to i s ohledem na zkrácený úvazek.  
 
1.1.1.1.3.8 jazykový korektor 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené pozice. Žadatel neprokázal nezbytnost této pozice, jelikož 
jazykovou správnost a uživatelskou přijatelnost dle popisu náplně práce zabezpečuje pozice 1.1.1.1.1.6 redaktor.  
 
1.1.1.1.3.9 střihač 
Komise zavazuje žadatele k zařazení této pozice dle kódu CZ-ISCO 2654.  V souladu s touto změnou Komise 
zavazuje žadatele k přepracování přílohy Realizační tým. 
 
1.1.3.1.06 Externí disk 
1.1.3.1.08 USB disk 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých nákladů nemohou být CD, DVD, USB 
flash disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou 
nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.7.1 Mzdové příspěvky 
1.1.7.2 Mzdové příspěvky (NaZemi) 
Komise upozorňuje žadatele, že dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola  8.7.2 Způsobilé výdaje 
dle druhu mohou být tyto příspěvky poskytovány až do výše 100 % skutečně vyplacených mzdových výdajů, 
nejvýše však do výše číselně odpovídající trojnásobku částky minimální mzdy platné v době konání aktivity 
projektu. Tato náhrada se vyplácí zaměstnavateli pouze za dobu (v hodinách), kdy se jeho zaměstnanci skutečně 
účastnili aktivit projektu namísto vykonávání sjednané práce. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4 FKSP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele na riziko související s plánovaným použitím výstupů (vývojové kontinuum) 
a k možnému překryvu pracovní pozice metodik vývojového kontinua, které žadatel projektu nyní vytváří v rámci 
projektu CIVIS: zaostřeno na občanské a sociální kompetence (reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000672). 
Komise zároveň upozorňuje žadatele na riziko související s dvojím financováním výstupů projektu. 



 

13 
 

 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Jednota českých matematiků a fyziků 

Název projektu 
Formativní hodnocení jako nástroj budování 
předmatematických představ dětí předškolního věku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008233 

Výsledný počet bodů 74,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 15 008 600,00 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a dílčí alokaci klíčové aktivity výzvy Komise žádost o podporu nedoporučuje 
k podpoře.  

 

 

  



 

15 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise se zohledněním dílčí alokace klíčové aktivity výzvy a výsledného počtu bodů z fáze věcného hodnocení 
dospěla k následujícím závěrům:  

- Komise doporučuje k podpoře všechny projednávané projekty, na které vystačí dílčí alokace stanovená 
výzvou pro klíčovou aktivitu č. 2: Formativní hodnocení.  

- Pro projekt, který ve věcném hodnocení obdržel 77,5 bodů a výše a na který nevystačila dílčí alokace 
stanovená pro klíčovou aktivitu č. 2, navrhuje Komise se zohledněním kvality projektu vytvoření zásobníku 
náhradních projektů. V případě, že nebude vyčerpána některá z dílčích alokací jiné klíčové aktivity, navrhuje 
Komise ŘO navýšení finanční alokace klíčové aktivity č. 2 tak, aby projekt, zařazený do Seznamu projektů 
zařazených do zásobníku náhradních projektů, mohl být podpořen.  

- Projekt s bodovým ohodnocením méně než 77,5 bodů zařazuje Komise s ohledem na jeho kvalitu 
do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV.  
 

Komise upozorňuje žadatele projednávaných projektů, že analýza rizik není zpracována podle standardních 

pravidel. 

 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Veřejné přílohy zápisu: 

1) Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů 
k podpoře z OP VVV   

2) Příloha č. 2: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu projektů zařazených 
do zásobníku náhradních projektů 

3) Příloha č. 3:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů 
k podpoře z OP VVV 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
3) Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 24. 1. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Irena Havlová 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 



 

16 
 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV   

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008204 Služby a školení MB, z. ú. 
Zlepšování práce školy v 
rámci formativního 
hodnocení 

2 6 314 467,75 6 314 467,75 6 314 467,75 6 314 467,75 96 

2 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 Univerzita Karlova 
Zavádění formativního 
hodnocení na základních 
školách 

2 16 247 436,88 22 561 904,63 16 044 828,88 22 359 296,63 95 

3 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008128 VSM, spol. s r.o. Formativní hodnocení v MŠ 2 12 386 656,10 34 948 560,73 8 370 456,10 30 729 752,73 92 

4 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008263 
3. základní škola Heuréka, 
s.r.o. 

Growth Mindset: Podpora 
růstového myšlení 
prostřednictvím formativního 
hodnocení 

2 19 886 750,51 54 835 311,24 19 402 750,51 50 132 503,24 91 

5 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008271 
Montessori školy Andílek - 
mateřská škola a základní 
škola, o.p.s. 

Klíče k úspěšnému učení 2 14 977 500,00 69 812 811,24 13 230 000,00 63 362 503,24 81 

 

 

  



 

17 
 

Příloha č. 2: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku náhradních projektů  

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008248 
Lipka - školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace 

Cestou vývojového kontinua - 
podpora učitelů v osvojování 
formativního hodnocení 

2 10 840 490,00 10 840 490,00 6 909 600,00 6 909 600,00 77,5 

  



 

18 
 

Příloha č. 3:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 

ak
ti

vi
ta

 

Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč)  

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008233 Jednota českých matematiků a fyziků 
Formativní hodnocení jako nástroj 
budování předmatematických představ 
dětí předškolního věku 

2 15 008 600,00 Kč 15 008 600,00 Kč 74,5 

 


		2018-03-05T17:42:56+0100
	Ing. Martina Houšková Beránková, Ph.D.


		2018-03-05T21:57:43+0100
	Ing. Irena Havlová




